
UCHWAŁA NR XXX/246/2017
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miejską Malbork o powierzeniu 
zadania w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Dzierzgoń opieką i usługami świadczonymi 

przez  Środowiskowy Dom Samopomocy w Malborku

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12,  art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, 
poz. 1948, Dz. U. z 2017 r. poz. 730, poz. 935 ) i  z art. 18 ust. 1 pkt 5  ustawy z dnia 12 marca 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1310, 
poz. 1359, poz. 1616; Dz. U. z 2016 poz. 753, poz. 1583, poz. 1948, poz. 2174; Dz. U. z 2017 r. 
poz. 777, poz. 1292 ) Rada Miejska w Dzierzgoniu uchwala, co następuje:   

§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Dzierzgoń a Gminą  Miejską 
Malbork o powierzeniu zadania w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Dzierzgoń opieką i usługami 
świadczonymi przez  Środowiskowy Dom Samopomocy w Malborku. 

§ 2.  Warunki realizacji zadania wskazanego w § 1 określa porozumienie, którego projekt stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: 1FE44D0D-640D-40C2-9541-82C02524012D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/246/2017

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

POROZUMIENIE Nr SPS.031. ….. .2017
z dnia 01 września 2017 roku

dotyczące kierowania mieszkańców Miasta i Gminy Dzierzgoń
do Środowiskowego Domu Samopomocy w Malborku

zawarte pomiędzy Gminą Miejską Malbork z siedzibą w Malborku Plac Słowiański 5, 
reprezentowaną przez Pana Marka Charzewskiego – Burmistrza Miasta Malbork

a

Miastem i Gminą Dzierzgoń z siedzibą w Dzierzgoniu, Plac Wolności 1, reprezentowaną przez 
Panią Elżbietę Domańską – Burmistrz Miasta Dzierzgonia,

zwanymi w dalszej części umowy Stronami

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2016 r, poz. 446 z późn. zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2016 r, poz. 930 z późn. zm.) w związku z § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy 
(Dz. U. Nr 238, poz. 1586 z późn. zm.) strony ustalają, co następuje:

§ 1. 1. Miasto i Gmina Dzierzgoń powierza a Gmina Miejska Malbork przyjmuje do realizacji zadanie 
publiczne w zakresie kierowania mieszkańców Miasta i Gminy Dzierzgoń doŚrodowiskowego Domu 
Samopomocy w Malborku przy ulicy Jagiellońskiej 78B.

2. Celem zawarcia porozumienia jest umożliwienie objęcia mieszkańców Miasta i Gminy Dzierzgoń 
usługami świadczonymi przez podmiot, o którym mowa w ust. 1.

3. Gmina Miejska Malbork wyraża zgodę na realizację zadania opisanego w ust. 1 pod warunkiem 
posiadania wolnych miejsc w placówce.

4. Liczba uczestników skierowanych z terenu Miasta i Gminy Dzierzgoń do trzech osób.

§ 2. 1. Wniosek o skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Malborku składa osoba 
zainteresowana lub opiekun prawny będący mieszkańcem Miasta i Gminy Dzierzgoń do Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgoniu.

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzgoniu przeprowadza rodzinny wywiad środowiskowy 
i kompletuje niezbędne dokumenty do wydania decyzji. Następnie przekazuje do Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Malborku.

3. Decyzję kierującą do Środowiskowego Domu Samopomocy w Malborku oraz decyzję 
o ewentualnej odpłatności mieszkańca Miasta i Gminy Dzierzgoń wydaje Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Malborku.

§ 3. 1. Miasto i Gmina Dzierzgoń nie ponosi kosztów za świadczenie usług wŚrodowiskowym Domu 
Samopomocy w Malborku. Koszty utrzymania osoby skierowanej są pokrywane z dotacji celowej 
przyznanej Gminie Miejskiej Malbork przez Wojewodę Pomorskiego.

2. Gmina Miejska Malbork nie ponosi kosztów transportu uczestników z terenu Miasta i Gminy 
Dzierzgoń do Środowiskowego Domu Samopomocy w Malborku.

3. Uczestnicy zajęć z terenu Miasta i Gminy Dzierzgoń dojeżdżają do Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Malborku we własnym zakresie.

§ 4. Porozumienie zostaje zawarte na czas określony od dnia 01 września 2017 roku do dnia 
31 grudnia 2017 roku z możliwością wypowiedzenia przez każdą ze Stron z 30- dniowym terminem 
wypowiedzenia.

Id: 1FE44D0D-640D-40C2-9541-82C02524012D. Uchwalony Strona 1



§ 5. Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie

w szczególności przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.

§ 7. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron.

§ 8. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Burmistrz Miasta Dzierzgonia Burmistrz Miasta Malborka

Id: 1FE44D0D-640D-40C2-9541-82C02524012D. Uchwalony Strona 2




